## MEMORIÆ ET PIETATI DICATVM

SALVE MEA MATER FOEMINA INNOCENTISS. CUI ME INTER CVNAS RELICTVM PIVS PATER FIDEI TVÆ NON IGNARVS. EXTREMA VOCE COMMISIT MORIENS. QVVIVSQ. PERPETVO CASTISSIMOQ. VIDVIO EDVCATVS LIBERALITER ANNOS XXXIII. QVIDQVID ID ÆTATIS SVM. QVIDQVID FVTVRVS POSTEA. ADCEPTVM FERRO. AVDTA MORTE TVA ADSVM AB VLTIMIS GERMANIS PARENTATVM. CONLACRYMANS MÆSTITER IVSTA SOLVI. ET QVONIAM TE VNA MEA MATER ADEMPTE MISERABILEM ET ORBVM TÆDET PATRIÆ OLIM DVLCISSIMÆ. ITERVM PEREGRE REVERTOR.

L. ANDR. RESENDIVS ANGELE LEONORIÆ VASIAE

MATRI PIENTISS. ET B. M. D. S. P.

Tomus II.

Ffff 3

Fixum id animo sedebat, cum patri iusta persoluisset, patriam relinquere, ne in oculis quotidie mæroris causa incurreret, nisi Ioannis Regis, & fratris eius Alfonso S. R. E. Cardinalis amplissimi iussu manere, ut Reipub. utilis futurus civis, coactus fuisset, itaque ubi tum regni sedes erat, ædes habuit, modicas illas quidem, & in quibus anguste habitaret, sed xysto & hortulo excultas, ac peramœnas: domino vero adeo iucundas, ut aliorum spaciosis palatiis nihil invideret. Ornauit enim hortos, intus ordine collocatis antiquis Romanorum, quibus impensius delectabatur, Inscriptionibus, torus ut paries marmoreus videretur, non lateritius. Cui rei adeo enixe studuit, ut quoties iter faceret, tametsi longinquum, in sarcinis (quis credat?) lignonem, aliaque ferrea instrumenta exportari secum curaret: ut sicubi Antiquitatis sese vestigia offerrent, ea industria sua atque impensa eruere, & incolarum oculis exponere posset. Fecit hoc non raro, nec modico sumptu, aut labore. Dominicani instituti habitum, bona cum Pont. venia, & Præpositorum, iustis de causis in sacerdotalem commutauit. Regulam tamen studiumque eius familie perpetuo, ad extremum usque spiritum retinuit, ut in porticu cænobii Ebo-rensium, (Claustrum vulgo vocant) in limine cellæ, quam Capitulum nominant, sepulcri locum sibi, matrique, pietissima matrona, delegerit. Gratus dum vixit, acceptusque Principibus viris fuit, quæ laus non vltima existimari solet: Cardinalibus præcipue duobus, Alfonso, Emmanuelis Regis F. & Ioannis III fratri, & filio, Henrico: qui post casum in Africana expeditione Sebastiano, regni clauum tenuit. Ille ad patriæ Antiquitates colligendas auctor exstitit: ludumque, Resendii frequenter honoris gratia, cum ædes vicina essent, ingressus est: ut Phormionis philosophi scholam Hannibal, & Posidonii domum intrans Cn. Pompeius cognomento Magnus, fasces submisit. Henricus vero Ecclesiasticum sibi, ver- bique Dei præconem (erat enim patria lingua non secus atque Latina perdisertus) delegit, & sacerdotiis aliquot coonestauit. Coluit & ipse in Belgio versans ob singularem eruditionem, Conradum Goclenium Westphalum, Eloquentiæ primum in collegio trilingui Buslidiano Louanii doctorem. Testatum id Oda eleganti, quæ in manibus est, reliquit. Oraculum domus eius est habitatio eruditionis, antiquitatisque patriæ, & Ecclesiasticæ. Argumento sunt Epistola historica, de Hispania sanctis, Vincentio, ceterisque ad Bartholomæum Kebedium, & Ambrosium Moralem. Hic enim Complutensis Rhetor, & ante illum Ioannes Vaseus Brugensis, Salmantica doctus Latine linguæ, cum res Hispania literarum monumentis mandarent, plurimum se Resendii opera adiutos fateantur ingenue. Candidi est enim hominis agnoscere per quem profeceris, & quid cui acceptum referas. In poetica, pangendisque versibus mirifice excelluit, Horatii fere æmulus. In scribendi ratione plus a quo Antiquarius, ut Adeptum, & Quuius, aliaque id genus cupide scriberet, lapides & marmora imitatus, illumque secutus eruditus discipulus Achilles Statius est, Lusitanus & ipse, qui Roma claruit. Sed de orthographia prisca, Resendius Epistola ad Alfonso Card. initio Antiquitatum Lusitaniæ, disseruit. Eboræ ciuibus etiam carus, ut in oculis ferrent: in his potissimum dilexit Iacobum Menæcium Vasconcellum, Iurisc. quo vrgente Antiquitatum libros ferme absoluit: Qui extincto Andrea, nuper edidit hortante Henrico Card. auspiciis vero & sumptibus Philippi Regis vere Catholici. Obiit vero Resendius iam octogenarius, anno MD. LXXIII. Statura fuit procera, prægrandibus oculis, crispo capillo, colore subfusco: sed hilari minimeque contracta fronte. In domesticos, discipulosque seuerior, è cuius ludo tamquàm ex equo Troiano, viri docti prodierunt: in quibus & Achilles Statius, singulari vir doctriam, & Antiquitatis Rom. peritiss. aliaque innumerabiles.